
 

 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
«06» марта 2023г.                                                                                                       № 55 

 

 

«О внесении изменений в муниципальную  

 программу «Молодежь города   Белоусово»  

   

 

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об 

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Привести муниципальную программу «Молодежь города Белоусово», утвержденную 

постановлением администрации МО ГП «Город Белоусово» от 07.12.2016г. № 356 (с изм. 

и дополнениями от 28.05.2018г. № 129, от 15.05.2019г. № 177, от 29.05.2020г. № 164, от 

31.03.2021г. № 69, от 30.03.2022г. № 95) в соответствие с решением Городской Думы МО 

ГП «Город Белоусово» № 39 от 29.12.2022г. «О внесении изменений и дополнений в 

решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 55 от 16.12.2021г. «О бюджете 

МО ГП «Город Белоусово» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», изложив в 

новой редакции раздел Программы «Источники финансирования Программы» согласно 

приложения № 1 и перечень «Основные мероприятий муниципальной программы 

«Молодежь города Белоусово» согласно приложения № 2. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое 

действие с 01.01.2023г. и подлежит обнародованию путем размещения на официальном 

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».  

 

 

     Глава  администрации                                                             Т.В.Зважий 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «06» марта 2023г. № 55 

 

 Источники финансирования Программы 

 

  Источники финансирования Программы  Общая потребность городского бюджета 

на реализацию Программы  составляет  

0,0 тыс. рублей 

В том числе по годам: 

- 2017 год -0,0 тыс. рублей 

- 2018 год -0,0 тыс. рублей 

- 2019 год -0,0 тыс. рублей 

- 2020год -0,0 тыс. рублей 

- 2021год -0,0 тыс. рублей 

- 2022год -0,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «06» марта 2023г. № 55 

 

 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«МОЛОДЕЖЬ ГОРОДА БЕЛОУСОВО » 

 

№ 

пп 

Наименование 

мероприятия 

Срок

и 

реали

зации 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Источни

ки 

финанси

рования 

Сумм

а 

расхо

дов 

(тыс. 

руб.) 

В т.ч. по годам 
20
17 

20
18 

201
9 

202
0 

2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Организационное, информационно-правовое обеспечение  

молодежной политики города 

1.1 Участие в разработке 

нормативно-правовых 

актов по вопросам 

молодежной политики 

города, района, области 

и инициирование их 

принятия. 

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

инициативные 

группы  

граждан 

 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

1.2 Проведение 

социологических 

исследований по 

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

Координацион

Не 

требует 

финанси

       



вопросам молодежной 

политики с 

рассмотрением 

результатов на 

заседаниях Городской 

думы, совещаниях 

администрации города, 

координационного 

совета молодежной 

организации  

ный совет 

молодежной 

организации,  

рования 

1.3 Проведение заседаний 

координационного 

совета молодежной 

организации. 

2017-

2022 

гг. 

Координацион

ный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

1.4 Разработка и 

постоянное обновление 

молодежного раздела 

на сайте города. 

2017-

2022 

гг. 

Администраци

я города, 

координационн

ый совет 

молодежной 

организации. 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

1.5 Информационное 

сопровождение 

молодежной политики 

города путем 

размещения 

информации  в 

средствах массовой 

информации 

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

координационн

ый совет 

молодежной 

организации. 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

1.6 Работа по реализации 

взаимодействия 

молодежной 

организации города с 

действующими 

молодежными 

объединениями региона 

и области. 

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

координационн

ый совет 

молодежной 

организации. 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

1.7 Участие в областных 

мероприятиях, 

совещаниях, форумах.  

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

координационн

ый совет 

молодежной 

организации. 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

Итого по разделу: Не 

требует 

финансир

ования 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Формирование условий для гражданского становления, духовно-нравственного и военно-

патриотического воспитания молодежи 

   Не 

требует 

финанси

рования 

2.2 Не требует 

финансирования 

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

координационны

й совет 

Не 

требует 

финансиро

вания 

       



молодежной 

организации,  

2.2. Соревнования среди 

молодежи 

допризывного возраста 

«К защите Родины 

готовы!» в ходе 

проведения «Недели 

мужества» и участие в 

аналогичных районных 

соревнованиях. 

2017-

2022 

гг. 

Администрация 

города, 

координационны

й совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

2.3 Акция "Я - гражданин 

России!" - вручение 

паспортов подросткам, 

достигшим 14-летнего       

возраста. 

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

координационны

й совет 

молодежной 

организации, 

общественные 

организации 

города 

Не 

требует 

финанси

рования 

- - - - - - - 

2.4 Организация экскурсии 

для членов молодежной 

организации по местам 

боевой славы.       

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

координационн

ый совет 

молодежной 

организации 

Бюджет 

города 

- - - - - - - 

2.5 Поддержка 

деятельности  

городского поискового 

отряда "Феникс" и 

участие молодежи в 

вахтах памяти. 

2017-

2022 

гг. 

Администрация 

города, 

координационны

й совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

2.6 Организация дежурства 

«Молодежного 

патруля» у памятника 

воинам,          погибшим 

в Великой 

Отечественной войне. 

2017-

2022 

гг. 

Администрация 

города, 

координационны

й совет 

молодежной 

организации,  

Не 

требует 

финанси

рования 

       

2.7 Работа по созданию 

музеев при учебных 

заведениях города и 

поддержка 

существующих. 

2017-

2022 

гг. 

администрация 

города, 

Координационны

й совет 

молодежной 

организации,  

 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

2.8 Оказание молодежной 

организацией, города 

адресной помощи 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

доставка поздравлений 

с Праздником Победы. 

2017-

2022 

гг. 

Администрация 

города, 

Координационны

й совет 

молодежной 

организации. 

Не 

требует 

финанси

рования 

(по 

согла

сован

ию) 

      

2.9 Проведение праздника, 

посвященного Дню 

2017-

2022 

администрация 

города, 

Бюджет 

города 

- - - - - - - 



семьи, любви и 

верности. 

гг. Координационны

й совет 

молодежной 

организации,  

2.10 Организация 

экологического похода 

по местам родного края 

2017-

2022 

гг. 

 администрация 

города, 

Координационны

й совет 

молодежной 

организации. 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

Итого по разделу: Бюджет 

города 

- - - - - - - 

3. Решение социально-экономических проблем молодежи 

3.1 Содействие во 

временном 

трудоустройстве 

несовершеннолетних 

граждан в летний 

период и в свободное 

от учебы  время.                  

2017-

2022 

гг. 

Администраци

я города 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

3.2 Участие в областной     

программе по 

обеспечению молодых 

семей жильем.   

2017-

2022 

гг. 

Администраци

я города 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

3.3 Создание и 

осуществление 

постоянной 

корректировки базы      

данных по молодежи, 

нуждающейся в 

социальной поддержке.     

2017-

2022 

гг. 

Администраци

я города 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

3.4 Проведение 

презентации 

предприятий города и 

ярмарки рабочих мест в 

период празднования 

Дня города.  

2017-

2022 

гг. 

Администраци

я города 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

3.5 Содействие вторичной 

занятости учащейся 

молодежи посредством 

предоставления 

информации о наличии 

временных рабочих 

мест. 

2017-

2022 

гг. 

Администраци

я города 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

Итого по разделу: Не 

требует 

финанси

рования

». 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Поддержка деятельности молодежной общественной организации 

4.1 Участие актива 

молодежи города в 

заседаниях Городской 

Думы, продвижение 

По 

плану 

заседан

ий 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финансир

ования 

       



там вопросов, 

касающихся интересов 

молодежи города. 

Городс

кой 

Думы 

4.2. Проведение 

расширенных 

заседаний 

координационного 

совета молодежной 

организации города по 

проблемам молодежи с 

приглашением на них 

депутатов Городской 

Думы, представителей 

Администрации города, 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений, 

общественных 

организаций  

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финансиро

вания 

       

4.3. Организация учебно-

методических сборов 

актива 

старшеклассников по 

программе «Лидер». 

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

4.4. Нанесение 

(изготовление) 

символики городской     

на футболки, 

бейсболки,  куртки, 

кружки и т.д.,  

изготовление значков, 

грамот и дипломов с     

символикой 

организации, а также 

удостоверений   

участникам городской    

молодежной 

организации.   

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Бюджет 

города 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по разделу: Бюджет 

города 

0 0 0 0 0 0 0 

1. Профилактика экстремизма, правонарушений и асоциальных явлений 

в молодежной среде 

5.1 Участие в заседаниях    

комиссии по делам       

несовершеннолетних,     

выявление подростков 

из семей социального 

риска и работа с ними          

2017-

2022 

гг. 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

5.4 Организация вечерних    

рейдов (совместно с 

сотрудниками ОВД, 

КДН, ДНД) по местам        

2017-

2022 

гг. 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       



массовых скоплений 

людей с целью 

выявления       

несовершеннолетних,   

склонных к              

правонарушениям. 

5.5 Проведение акций по     

профилактике  

правонарушений и 

вредных привычек в 

молодежной   среде. 

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации,  

Не 

требует 

финанси

рования 

       

5.6 Организация и работа 

«горячей линии» по 

телефону по вопросам           

профилактики и 

коррекции 

отклоняющегося 

поведения, 

профилактики вредных 

привычек в      

молодежной среде. 

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации,  

Не 

требует 

финанси

рования 

       

5.7 Организация лекций в  

учебных учреждениях     

города по 

профилактике 

наркомании, СПИДа и   

алкоголизма 

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

5.8 Распространение в       

учреждениях города      

информационно-

наглядных материалов 

по профилактике 

распространения  

асоциальных явлений и 

пропаганде здорового    

образа жизни.             

2017-

2022 

гг. 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

 

Не 

требует 

финансиро

вания. 

       

5.9 Взаимодействие с        

органами внутренних 

дел с целью получения       

объективной 

информации о 

состоянии правовой      

ситуации и мерах по   

профилактике 

асоциальных явлений в 

молодежной    среде. 

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации. 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

5.10 Проведение фестиваля 

граффити «Молодое 

поколение за здоровый 

образ жизни 

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации. 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

Итого по разделу: Бюджет        



города 

6. Интеллектуальное, творческое и физическое развитие молодежи города 

6.1 Фестиваль городского 

молодежного   

художественного 

творчества в ГДК 

«Созвездие».  

2017-

2022 

гг. 

Администрация 

города, 

Координацион 

ный совет 

молодежной 

организации, 

МУ ГДК 

«Созвездие» 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

6.2 Организация 

мероприятий, 

связанных с 

празднованием Дня 

молодежи.            

2017-

2022 

гг. 

Администрация 

города, МУ 

ГДК 

«Созвездие», 

Координационн

ый совет 

молодежной 

организации 

Бюджет 

города 

0 0 0 0 0 0 0 

6.3 Городская олимпиада     

старшеклассников 

школы   города, 

поощрение 

победителей 

2017-

2022 

гг. 

 Администрация 

Координацион 

ный совет 

молодежной 

организации 

Бюджет 

города  

0 0 0 0 0 0 0 

6.4 Елка мэра города 

Белоусово 

2017-

2022 

гг. 

Администрация 

города, 

Координацион 

ный совет 

молодежной 

организации, 

МУ ГДК 

«Созвездие». 

Бюджет 

города 

0 0 0 0 0 0 0 

6.5. Туристический слет   

молодежи города.    

2014-

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацион

ный совет 

молодежной 

организации, 

МУ ГДК 

«Созвездие». 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

6.6 Молодежный 

шахматно-шашечный 

турнир, посвященный 

Дню города. 

2017-

2022 

гг. 

Администраци

я города, 

Координацион

ный совет 

молодежной 

организации, 

МУ ГДК 

«Созвездие». 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

6.7 Участие молодежи 

города в реализации 

областного проекта: 

«Спешите делать 

добро!».  

2017-

2022 

гг. 

 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       



6.8 Участие в проведении 

областной осенней 

школы волонтеров: 

«Если не я, то кто?»  

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

6.9 Принять участие в 

проведении 

конференции по 

добровольчеству 

«Важное дело» среди 

молодежи Калужской 

области. 

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

6.10 Принять участие в 

проведении областных 

мероприятий по 

развитию 

интеллектуального 

творчества среди 

молодежи (чемпионаты 

по интеллектуальным 

играм). 

2017-

2022 

гг. 

Администрац

ия города, 

Координацио

нный совет 

молодежной 

организации 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

6.11 Молодежные 

тематические 

дискотеки. 

2017-

2022 

гг. 

Администрация 

города, 

Координацион 

ный совет 

молодежной 

организации, 

МУ ГДК 

«Созвездие». 

Не 

требует 

финанси

рования 

       

Итого по разделу:  Бюджет 

города 

0 0 0 0 0 0 0 

Всего по программе:  0 0 0 0 0 0 0 

 


